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EIGHTY-SIXTH LEGISLATURE 

Legislative Document No. 322 

H. P. 9.)1 House of Representatives, Feb. 1, 1933. 
Referred to Committee on Taxation and 500 copies ordered printed. 

Sent up for concurrence. 
HARVEY R. PEASE, Clerk. 

Presented by Mr. Deering of Hollis. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED THIRTY­
THREE 

AN ACT Relating to Exemption from Taxation. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

R. S. c. 5, ~ 6, 11 III, amended. Paragraph III of § 6 of chapter 5, of 
the revised statutes is hereby amehdecl so that said paragraph shall read 
as follows: 

'III. All property which by the articles of separation is exempt from 
taxation; the personal property of all literary and scientific institutions; 
the real and personal property of all hen.evolent and charitable institu­
tions incorporated by the state, whose benefits are conferred principally 
upon residents of the state of Maine; the real estate of all literary and 
scientific institutions occupied by them for their own purposes or by any 
officer thereof as a residence; the real and personal property owned by 
posts of the American Legion in this state and occupied or used solely 
by said posts for their own purposes; the real and personal property owned 
by chambers of commerce or boards of trade in this state and occupied 
or used solely by said chambers of commerce or boards of trade for their 
own purposes. Corporations whose property or funds in excess of their 
ordinary expenses are held for the relief of the sick, the poor, or the 
distressed. or of widows and orphans. or to bury the cleacl, are benevo­
lent and charitable corporations within the meaning of this specification. 
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without regard to the sources from which such funds arc deriYed, or to 
limitations in the classes of persons for whose benefit they arc applied; 
but so much of the real estate of such corporations as is not occupied 
by them for their own purposes shall he taxecl in the municipality in which 
it is situated. And any co11ege in this state authorized under its charter 
to confer the degree of bachelor of arts or of bachelor of science, ancl 
haYing real estate liable to taxation, shall, on the payment of such tax 
and proof of the same to the satisfaction of the goyernor and council be 
reimbursed from the state treasury to the amount of the tax so paid; 
proYided, howe\'er. that the aggregate amount so reimlmrsecl to any col­
lege in any one year shall not exceed $1 ._soo; and provided, further, that 
this claim for such reimbursement shall not apply to real estate bought 
hy any such college after the 12th clav of April, 1889.' 


